АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2020 г                            с. Андреевка                                               № 28

«О внесении изменений в Порядок применения взысканий за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции муниципальными

служащими  Андреевского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области, утвержденный постановлением

администрации Андреевского сельского поселения от  12.11.2013г. № 73»

В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в целях совершенствования законодательства Российской

Федерации о противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Андреевского

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок применения взысканий за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции муниципальными

служащими Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области, утвержденный постановлением администрации

Андреевского сельского поселения  от  12.11.2013г .№  73:

1) в пункте 5 слова «Дисциплинарное взыскание за несоблюдение

ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции,

не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка.»

заменить словами «Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27

Федерального закона «О муниципальной службе в РФ», применяются не

consultantplus://offline/ref=8AE532BEBA2FB0FC898A2DAA4B8BC2309B555EF00D5EADA7513699DAABDEAED12A6F46DA93ACF16BE1C621A1ABC9F8A1BD60A925F25052FEyCR2I
consultantplus://offline/ref=8AE532BEBA2FB0FC898A2DAA4B8BC2309B555EF00D5EADA7513699DAABDEAED12A6F46DF92A7A732AC9878F2EE82F5A2A27CA926yERCI
consultantplus://offline/ref=8AE532BEBA2FB0FC898A2DAA4B8BC2309B555EF00D5EADA7513699DAABDEAED12A6F46DA93ACF161E9C621A1ABC9F8A1BD60A925F25052FEyCR2I

позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении

муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая

периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего,

нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им

коррупционного правонарушения.».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный

вестник» Андреевского сельского поселения и разместить на официальном

сайте www.andrvsk.sargat.omskportal.ru.

     Глава Андреевского

     сельского поселения                                                    С.Г. Ефимов

http://www.andrvsk.sargat.omskportal.ru/